MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 18, DE 08 DE MAIO DE 2023EDITAL Nº 18, DE 08 DE MAIO DE 2023

Resultado preliminar das candidaturas referentes ao Edital CEC nº
11/2023.

A Comissão Eleitoral  Central – CEC, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no
Boletim de Serviço de 04/05/2018 e 20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 483/2022/GR, publicada no Boletim de Serviço de nº
196, de 27 de outubro de 2022, torna público o presente Edital de resultado preliminar das candidaturas referentes ao Edital CEC nº 11/2023, que rege as
eleições para a Comissão Superior de Ensino (COSUEN).

1. Candidaturas inscritas para representação docente - Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Composição da Chapa Resultado

Márcia Cossetin e Dineia Ghizzo Neto Fellini Deferido

Fidel Pascua Vílchez e Eduardo Fava Rubio Deferido

2. Candidaturas inscritas para representação docente - Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN)

Composição da Chapa Resultado

Catarina Costa Fernandes (titular) e Paula Andrea Jaramillo Araujo (suplente) Deferido

3. Candidaturas inscritas para representação docente - Instituto Latino-americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT)

Composição da Chapa Resultado

Larissa Andreia Wagner Machado Justino (titular) e Priscila Lemes (suplente) Deferido

4. Candidaturas inscritas para representação docente de curso de graduação

Composição da Chapa Resultado

Ana Paula Araujo Fonseca (titular) e Felipe Cordeiro de Almeida (suplente) Deferido

Anibal Orue Pozzo (titular) e Mario Ramao Villalva Filho (suplente) Deferido

Marcela Nogueira Ferrario (titular) e Rodrigo da Silva Souza (suplente) Deferido

Eduardo Dias Fonseca (titular) e Virginia Osorio Flores (suplente) Deferido

Cleilton Aparecido Canal (titular) e Eduardo do Carmo (suplente) Deferido

5. Candidaturas inscritas para representação de técnicos-administrativos em educação

Composição da Chapa Resultado

Não houve candidatos inscritos

FERNANDA SOTELLO

Edital nº 18/2023/CEC, com publicação no Boletim de Serviço nº 88, de 18 de Maio de 2023.